
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 17 

november 2025 tot wijziging van de Subsidieregeling buurtfonds 

Noord-Brabant in verband met het doorvoeren van enkele technische 

wijzigingen in de paragrafen 1 en 2 (Vijftiende wijziging Subsidieregeling 

buurtfonds Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling buurtfonds Noord-Brabant te wijzigen in verband 

met het doorvoeren van enkele technische wijzigingen in paragraaf 1 Buurtcultuur en paragraaf 2 

Buurtnatuur en buurtwater, gericht op het verbeteren van de doelmatigheid van deze paragrafen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling buurtfonds Noord-Brabant 
De Subsidieregeling buurtfonds Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In artikel 1.5 wordt de puntkomma aan het slot van onderdeel d vervangen door een punt. 

  

B. 

Artikel 1.6 komt als volgt te luiden: 

Artikel 1.6 Subsidievereisten 

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 1.4 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. het project wordt uitgevoerd in de provincie Noord-Brabant; 

b. het project is op een buurt gericht; 

c. het project betreft een creatieve impuls, gericht op de versterking van de sociale cohesie in de 

projectbuurt op een of meerdere van de volgende aandachtsgebieden: 

1°. ontmoeting en verbinding; 

2°. veranderkracht; 

3°. verbeteren woonomgeving; of 

4°. cultuur voor iedereen. 

d. het project heeft voldoende artistieke kwaliteit, blijkende uit: 

1°. de betrokkenheid van een professionele maker of een cultureel ondernemer; 

2°. een uitgewerkte artistieke visie waaruit blijkt wat de creatieve impuls van het project is en 

hoe dit zorgt voor de beoogde impact op de projectbuurt; 

3°. een consistente relatie tussen doel, doelgroep en gekozen vorm. 

e. het project is aantoonbaar relevant voor de projectbuurt, hetgeen blijkt uit een brede vertegen- 

woordiging en actieve participatie van buurtbewoners, lokale ondernemers, maatschappelijke 

instellingen of andere betrokkenen uit de projectbuurt; 

f. aan het project ligt een projectplan en een realistische en sluitende projectbegroting ten grondslag. 

C. 

Artikel 1.7 komt te luiden: 

Artikel 1.7 Subsidiabele kosten 

Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen de kosten die direct 

bijdragen aan de culturele of creatieve inhoud en uitvoering van het project voor subsidie in aanmerking. 

  

D. 

Artikel 1.8 komt te luiden: 

Artikel 1.8 Niet subsidiabele kosten 

In afwijking van artikel 1.7 komen de volgende kosten niet voor subsidie in aanmerking: 

a. kosten in verband met structurele investeringen; 

b. reguliere bedrijfskosten van de subsidieaanvrager, met uitzondering van de arbeids- en personeel- 

suren van de subsidieaanvrager die specifiek voor het project worden gemaakt. 

Nr. 19374 

PROVINCIAAL BLAD 25 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 19374 25 november 2025 1 



E. 

Artikel 1.12, vierde en vijfde lid, komen te luiden: 

4. De trekking wordt schriftelijk vastgelegd door de notaris, waarbij de aanvragen worden gerangschikt 

op volgorde van trekking en de eerst getrokken aanvraag als eerstvolgende in aanmerking komt 

voor subsidie en de laatst getrokken aanvraag als laatste. 

5. De subsidie wordt verdeeld over aanvragen die: 

a. opeenvolgend zijn in de rangschikking; en 

b. die volledig gehonoreerd kunnen worden. 

F. 

Artikel 1.13, onder b, komt te luiden: 

b. de subsidieontvanger draagt bij aan communicatie over het project. 

G. 

Artikel 1.15 vervalt. 

  

H. 

Artikel 1.16 komt te luiden: 

Artikel 1.16 Subsidievaststelling 

De subsidie wordt op grond van artikel 20, eerste lid, onder a, van de Asv direct vastgesteld. 

  

I. 

Artikel 2.2 komt te luiden: 

Artikel 2.2 Doelgroep 

Subsidie op grond van deze paragraaf kan worden aangevraagd door: 

a. particulieren; 

b. stichtingen; 

c. verenigingen; 

d. zzp-ers. 

J. 

Artikel 2.4, onder b, komt te luiden: 

b. het aanleggen van groene daken; 

K. 

In artikel 2.5 wordt onder verlettering van de onderdelen c tot en met f tot d tot en met g een onderdeel 

ingevoegd, luidende: 

c. het project een commercieel belang dient; 

L. 

Artikel 2.6 komt te luiden: 

Artikel 2.6 Subsidievereisten 

1. Om voor subsidie als bedoeld in artikel 2.4 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de vol- 

gende vereisten: 

a. het project wordt uitgevoerd in de provincie Noord-Brabant; 

b. het project is een initiatief of idee van bewoners, hobbyisten of buurtorganisaties; 

c. het project heeft een kleinschalig en buurt- of gemeenschapsgericht karakter; 

d. het project getuigt van vakmanschap; 

e. het project is gericht op verbinding en participatie; 

f. het project wordt uitgevoerd door of in samenwerking met de initiatiefnemers, bedoeld 

onder b; 

g. het project is gericht op duurzame borging; 

h. het project levert een bijdrage aan klimaatbestendigheid, biodiversiteit, waterbewustzijn, 

educatie of een gezonde leefomgeving; 

i. aan het project wordt financieel bijgedragen door de subsidieaanvrager, de initiatiefnemers, 

bedoeld onder b, of derden; 

j. aan het project ligt ten grondslag: 

1°. een realistische en sluitende projectbegroting met onderbouwing en offertes van de 

te maken kosten; 

2°. een projectplan, waarin in ieder geval is opgenomen op welke wijze wordt voldaan 

aan de vereisten in deze paragraaf. 

2. Onverminderd het eerste lid wordt voor subsidie voor het aanleggen van groene daken voldaan 

aan de volgende vereisten: 

Provinciaal blad 2025 nr. 19374 25 november 2025 2 



a. subsidie voor groene daken op een woning of gebouw van een particuliere eigenaar wordt 

aangevraagd door een particulier of zzp-er; 

b. subsidie als bedoeld onder a wordt aangevraagd voor tenminste 3 adressen in dezelfde 

buurt; 

c. subsidie voor groene daken op een gebouw met een buurt- of gemeenschapsgericht karakter 

wordt aangevraagd door een vereniging of stichting. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 17 november 2025 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2025 nr. 19374 25 november 2025 3 


